
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

А р т е м і в с ь к а   м і с ь к а   р а д а 
 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

12.12.2012  № 424 
м. Артемівськ 

 

Про ухвалення проекту Програми поси-

лення охорони громадського порядку і 

боротьби зі злочинністю на території 

Артемівської міської ради  «Правопоря-

док 2013-2015» 
 

Розглянувши проект Програми посилення охорони громадського по-

рядку і боротьби зі злочинністю на території Артемівської міської ради  

«Правопорядок 2013-2015», з метою посилення охорони громадського по-

рядку і боротьби зі злочинністю на території Артемівської міської ради,   від-

повідно до Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456-VI, з внесе-

ними до нього змінами, Законів України від 20.12.90 № 565-XII „Про мілі-

цію” із внесеними до нього змінами, від 22.06.2000 №1835-ІІІ „Про участь 

громадян в охороні громадського порядку і державного кордону» із внесени-

ми до нього змінами,  від 07.04.2011 № 3206-VI «Про засади запобігання і 

протидії корупції» із внесеними до нього змінами,  керуючись  ст.ст.38, 52 

Закону України від 21.05.97 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні» із внесеними до нього змінами, виконавчий комітет міської ради 

 
 

В И Р І Ш И В :  
 

1. Ухвалити проект Програми посилення охорони громадського поряд-

ку і боротьби зі злочинністю на території Артемівської міської ради   “Пра-

вопорядок 2013-2015”  (додається). 

2. Доручити начальнику Артемівського  МВ  ( з обслуговування м. Ар-

темівськ  та Артемівського району) ГУМВС України у Донецькій області 

полковнику  міліції Браткову С.В. внести проект Програми посилення охоро-

ни громадського порядку і боротьби зі злочинністю на території Артемівсь-

кої міської ради “Правопорядок 2013-2015” на розгляд чергової сесії Арте-

мівської міської ради. 

 



3. Контроль за виконанням рішення   покласти на керуючого справами 

виконкому Артемівської міської ради Коліно М.Є. 

 
Міський голова                                                            О.О. РЕВА 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 Ухвалено                                              

  Рішення виконкому 

  Артемівської міської ради  

                                                                                    12.12 . 2012 №  424  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ  ПРОГРАМИ 
посилення охорони громадського порядку і боро-
тьби  зі  злочинністю  на  території    Артемівської 

міської ради  «Правопорядок  2013-2015» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

м. Артемівськ 

2012 

 
 



 

Зміст 
 

Паспорт   Програми  

I. Загальні положення  Програми. 

II. Організаційне забезпечення боротьби зі злочинністю. 

III.   Заходи у сфері захисту життя, здоров’я, честі і гідності людини, йо-

го майна від злочинних посягань. 

IV.   Заходи у сфері протидії хабарництву та корупції. 

V.     Протидія злочинності у сфері економіки. 

VI.    Протидія злочинного впливу на неповнолітніх і молодіжне середо-

вище. 

VII.   Запобігання поширенню наркоманії, пияцтва й алкоголізму. 

VIII.  Протидія рецидивній злочинності. 

IX.     Охорона громадського порядку. 

X.      Фінансове і матеріально-технічне забезпечення, необхідне на реа-

лізацію заходів Програми посилення охорони громадського порядку і боро-

тьби зі злочинністю на території Артемівської міської ради «Правопорядок 

2013 – 2015» 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ПАСПОРТ 
програми   

 
 

1. Назва Програми: 
Програма посилення охорони громадського порядку і боротьби зі зло-

чинністю на території Артемівської міської ради  «Правопорядок 2013-2015» 

(далі іменується – Програма); 

2.  Підстави для розробки   програми: 
Бюджетний Кодекс України від 08.07.2010 №2456-VI із внесеними до 

нього змінами, Закон України від 20.12.90 № 565-XII „Про міліцію” із внесе-

ними до нього змінами, Закон України від 22.06.2000 №1835-ІІІ „Про участь 

громадян в охороні громадського порядку і державного кордону» із внесени-

ми до нього змінами, Закон України  від 07.04.2011 № 3206-VI «Про засади 

запобігання і протидії корупції» із внесеними до нього змінами, Закон Украї-

ни  від 21.05.97 № 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні» із вне-

сеними до нього змінами; 

3. Замовник, координатор: 
Артемівська міська рада 

4.  Відповідальний виконавець програми: 
Артемівський МВ (з обслуговування м. Артемівськ  та Артемівського 

району) ГУМВС України у Донецькій області 

5. Учасники (співвиконавці) програми: 

  Виконкоми Часовоярської та Соледарської міських рад, Артемівський 

МВ УСБ України в Донецькій області, Артемівська об’єднана державна по-

даткова інспекція, митний пост «Артемівськ» східної регіональної митниці, 

організаційний відділ Артемівської міської ради, Управління молодіжної по-

літики та у справах  дітей Артемівської міської ради, комітет по фізичній ку-

льтурі і спорту Артемівської міської ради, відділ освіти Артемівської міської 

ради, відділ охорони здоров’я Артемівської міської ради, Артемівський місь-

кий центр соціальних служб для сім’ї дітей та молоді, управління праці та 

соціального захисту населення Артемівської міської ради, Артемівський мі-

ський центр зайнятості. 

6. Строк виконання: 
2013-2015 роки 

7. Прогнозні обсяги та джерела фінансування: 
 
 

Джерела фі-

нансування 

 

 

Обсяг фінан-

сування 

тис.грн. 

у тому числі, тис.грн 

2013 2014 2015 

Міський 

бюджет 

900 300 300 300 

 

 



8. Очікувані результати: 
-  зниження рівня злочинності в місті, 

-  посилення профілактичного впливу на злочинність;  

- зменшення впливу організованої злочинності на економічну й полі-

тичну сфери суспільства;  

-  зниження корупційних проявів;  

- покращення стану роботи щодо профілактики правопорушень та 

боротьби зі злочинністю завдяки залученню громадських формувань до здій-

снення заходів з охорони громадської безпеки, громадського порядку та бо-

ротьби із злочинністю,  

-   покращення профілактичної роботи щодо недопущення злочинів 

серед неповнолітніх;  

- зміцнення боротьби  з незаконним обігом наркотиків; 

- послаблення суспільної напруженості, викликаної її впливом. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.Загальні положення 
 Сьогодні спостерігається тенденція до збільшення масштабів криміна-

лізації основних сфер життєдіяльності населення, кількості правопорушень у 

сфері економіки.  

 Недосконалість системи    реінтеграції   бездомних   осіб   і безприту-

льних дітей, соціальної адаптації осіб, звільнених з місць позбавлення волі, 

невирішеність питання щодо примусового лікування осіб,  хворих  на  алко-

голізм,  спричиняють  збільшення  кількості злочинів,  учинених повторно, у 

громадських місцях, у тому числі в стані алкогольного сп'яніння.  

Поширення дитячої бездоглядності, зокрема послаблення функцій  

сім'ї, зменшення кількості позашкільних гуртків і секцій за місцем прожи-

вання  призводять  до  збільшення  кількості   правопорушень, учинених  не-

повнолітніми  та  за  їх  участю,  випадків  утягнення неповнолітніх у зло-

чинну діяльність.  

  Незайнятість населення,  зокрема молоді, впливає на зростання  

рівня злочинності. Актуальним є питання розроблення дієвих заходів щодо 

недопущення залучення таких осіб до протиправної діяльності. 

Програма посилення охорони громадського порядку і боротьби зі зло-

чинністю на території Артемівської міської ради «Правопорядок 2013-2015» 

(далі – Програма) розроблена з метою: удосконалення на території Артемів-

ської міської ради роботи місцевих правоохоронних органів, місцевих орга-

нів влади та органів місцевого самоврядування по боротьбі зі злочинністю, 

зміцненню правопорядку, охорони прав і свобод громадян, відповідно до ро-

зпорядження Кабінету Міністрів України від 30.11.2011 №1209-р “Про схва-

лення Концепції реалізації  державної політики у сфері профілактики   пра-

вопорушень на період до 2015 року”,  постанови Кабінету Міністрів України 

від 08.08.2012 № 767 “Про затвердження плану заходів з виконання Концеп-

ції реалізації державної політики у сфері профілактики правопорушень на 

період до 2015 року”. 

Програма розроблена на підставі: Конституції України, Бюджетного 

Кодексу України,  Законів України: «Про місцеве самоврядування в Украї-

ні», «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного ко-

рдону», «Про міліцію», «Про основи національної безпеки України». 

Фінансування заходів Програми здійснюється у встановленому зако-

нодавством порядку.  

 Виконавцем Програми посилення охорони громадського порядку і бо-

ротьби зі злочинністю на території Артемівської міської ради  «Правопоря-

док  2013-2015» визначається Артемівський МВ (з обслуговування м. Арте-

мівськ та Артемівського району) ГУМВС України в Донецькій області. 

 
2. Організаційне забезпечення боротьби зі злочинністю 

 

2.1. Проаналізувати  стан: правопорядку та боротьби зі злочинністю на 

території Артемівської міської ради; хід виконання Указів Президента Украї-

ни: від 19.07.2005 №1119/2005 «Про заходи щодо забезпечення особистої 

безпеки громадян та протидії злочинності», від 15.12.2006 №1087/2006 “Про 

заходи щодо зміцнення правопорядку і посилення взаємодії місцевих органів 



виконавчої влади та правоохоронних органів”, від 20.11.2007 №1121/2007 

“Про невідкладні заходи із забезпечення безпеки дорожнього руху” із внесе-

ними до нього змінами, від 28.03.2008 №276/2008 “Про додаткові заходи що-

до забезпечення прав і свобод людини і громадянина, громадського порядку 

та посилення боротьби зі злочинністю”;  зосередивши увагу на виявленні фа-

кторів, що сприяють загостренню криміногенної ситуації. З урахуванням та-

ких факторів вжити заходи, спрямовані на попередження злочинних проявів, 

насамперед проти особистості, в сфері охорони громадського порядку та 

економіки.  

Артемівський міський відділ (з обслуговування     

м. Артемівськ та Артемівського району) ГУМВС 

України в Донецькій області (далі – МВ ГУМВС); 

щорічно у січні.  

2.2. Щорічно аналізувати результати виконання на території Артемів-

ської міської ради заходів Програми посилення охорони громадського поряд-

ку і боротьби зі злочинністю на території Артемівської міської ради «Право-

порядок 2013-2015». 

МВ ГУМВС; 

щорічно. 

 2.3. Максимально залучати журналістів міських ЗМІ до підготовки ін-

формаційно-аналітичних та інформаційно-публіцистичних матеріалів про ді-

яльність Артемівського МВ ГУМВС України в Донецькій області шляхом їх 

участі в спільних рейдах, операціях, профілактичних відпрацюваннях та ін. 

                                             МВ ГУМВС, засоби масової інформації;            

постійно. 

2.4. Регулярно вивчати громадську думку мешканців міст Артемівська, 

Часів Яру та Соледара щодо роботи правоохоронних органів. З метою висві-

тлення роботи міського відділу та забезпечення  прозорості діяльності право-

охоронних органів - розміщати у ЗМІ, на офіційному Web-сайті Артемівської 

міської ради контактні телефони підрозділів правоохоронних органів, номера 

телефонів довіри та графіку прийому громадян посадовими особами цих ор-

ганів. 

МВ ГУМВС, провідний спеціаліст-прес-секретар  

апарату Артемівської міської ради, засоби масової    

інформації; 

                                                      постійно. 

2.5. З метою забезпечення  конституційних прав і свобод громадян сис-

тематично вивчати і аналізувати стан роботи з заявами і скаргами громадян 

на незаконні дії посадових осіб, а також своєчасно реагувати на них. Вживати 

вичерпних заходів щодо задоволення обґрунтованих звернень та поновлення 

порушених прав громадян. 

МВ ГУМВС, загальний  відділ Артемівської   

міської ради, засоби масової інформації; 

 постійно. 



2.6. Для попередження злочинних посягань та покращення правової 

освіти населення – проводити роз’яснювальну роботу в засобах масової ін-

формації під рубрикою “Як не стати жертвою шахрайства”. 

МВ ГУМВС, засоби масової інформації; 

  постійно. 

 

3. Заходи у сфері захисту життя, здоров'я, честі й гідності 
людини, його майна від злочинних посягань 

 

3.1. З метою попередження злочинних посягань із застосуванням зброї 

і вибухових пристроїв проти особистості і суспільства, зокрема, терористич-

них актів, продовжити роботу з виявлення фактів незаконного зберігання во-

гнепальної зброї, боєприпасів і вибухових речовин та каналів їх незаконного 

надходження на територію обслуговування Артемівського МВ ГУМВС, по-

передженню крадіжок зброї та боєприпасів. 

МВ ГУМВС, Артемівський міський відділ служби 

безпеки України в Донецькій області (далі – МВ 

СБУ(за згодою);   

щорічно. 

          3.2. Провести комплекс практичних заходів щодо розкриття навмисних 

вбивств та інших тяжких резонансних злочинів, викриття та документування 

злочинних угрупувань з ознаками організованості, здійснити комплекс захо-

дів по їх ліквідації та притягненню учасників до кримінальної відповідально-

сті. 

                                          МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

                                          щорічно.  

3.3. Розробити і здійснити заходи щодо попередження протиправних 

дій з боку осіб, які мають кримінальні зв'язки і входять до складу злочинних 

угруповань, нелегальних мігрантів, іноземних громадян із критичних регіонів 

СНД, що перебувають на території України.  

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

щорічно. 

3.4. Забезпечити запровадження та ведення автоматизованих інформа-

ційних підсистем обліку іноземців, затриманих за порушення порядку пере-

бування в України і транзитного проїзду через її територію, а також осіб, за-

триманих за незаконне переправлення іноземців через державний кордон 

України, порушення порядку оформлення для них документів на право пере-

бування в України та порядку надання їм житла, транспортних засобів та ін-

ших послуг. 

                                   МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), митний пост    

                                   «Артемівськ» східної регіональної митниці(за   

                                   згодою); 

                                   щорічно. 

3.5. Продовжити проведення обліку житла, де проживають особи похи-

лого віку, самотні, визнані недієздатними, що перебувають на обліку в спеці-

алізованих медичних установах та інших осіб, що потребують опіки, з метою 



запобігання фактам протиправних дій проти них, незаконного відчуження 

житла. 

МВ ГУМВС; 

щорічно. 

3.6. Проводити профілактичні заходи щодо попередження порушень 

установлених правил дозвільної системи, систематично обстежувати місця 

постійного зберігання зброї і вибухових матеріалів, притягати винних осіб до 

відповідальності  згідно діючого законодавства України.  

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

щорічно. 

3.7. Проводити широку роз'яснювальну роботу серед населення міст 

Артемівська, Часів Яру та Соледара по підвищенню пильності і своєчасного 

інформування міського відділу ГУМВС про факти виявлення вибухових при-

строїв і вибухонебезпечних предметів.            

МВ ГУМВС; засоби масової інформації міст Арте-

мівська, Часів Яру та Соледара;  

щорічно. 

3.8. З метою необхідності прийняття заходів по укріпленню житла гро-

мадян міста, залучення громадян до охорони своїх помешкань та обладнанню 

його охоронною сигналізацією, об'єднання їх у відповідні громадські форму-

вання,  провести роз'яснювальну роботу серед населення міст Артемівська, 

Часів Яру та Соледара. 

МВ ГУМВС; 

щорічно. 

 
4. Заходи у сфері протидії хабарництву та корупції 

 
4.1. Забезпечити вжиття відповідних заходів, спрямованих на викриття 

комерційних структур, інших суб’єктів господарювання, підконтрольних 

злочинним угрупуванням, вивчити способи інвестування ними відповідних 

галузей і сфер економіки, в тому числі за рахунок коштів, здобутих злочин-

ним шляхом. 

                                МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), Артемівська  

                                об'єднана державна податкова інспекція (далі –  

                                ОДПІ)(за згодою); 

                                 щорічно.      

4.2. Вживати заходи з виявлення посадових осіб, представників органів 

влади та управління, які займаються хабарництвом та зловживанням службо-

вим становищем. Особливу увагу приділити документуванню фактів кримі-

нальної корупції з боку високопосадовців, працівників судових, правоохо-

ронних та контролюючих органів. 

  МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

  постійно. 

4.3. Продовжити проведення систематичних оперативно-

профілактичних заходів щодо супроводження процесів приватизації об’єктів, 

установлення реальних власників приватизованих підприємств та виявлення 



фактів корупції з боку працівників органів приватизації та органів, що конт-

ролюють ці процеси. 

МВ ГУМВС,  МВ СБУ(за згодою); 

                                постійно. 

4.4. Виходячи з наявної інформації й оперативної обстановки, що скла-

лася на території Артемівської міської ради, визначити об’єкти найбільш 

піддані корупції, скласти схеми корумпованих зв’язків і розробити відповідні 

заходи, спрямовані на їхнє викриття. Особливу увагу приділити протидії ко-

рупції і злочинним проявам на об’єктах паливно-енергетичного й агропроми-

слового комплексів, у сфері приватизації, металургійній промисловості, кре-

дитно-фінансовій і банківській сферах.  

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

постійно. 

4.5 Вживати додаткових заходів щодо пошуку та відпрацювання опера-

тивної інформації у відношенні посадових осіб підприємств, організацій, 

установ, державних службовців, які займають відповідне посадове становище 

та отримують хабарі при виконанні службових обов’язків. 

                                         МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

                                  постійно. 

4.6. За допомогою засобів масової інформації запровадити постійне ін-

формування населення про стан корупційних проявів у місті, а також вжиті 

заходи, які проводяться для зміцнення правопорядку і протидії корупційним 

проявам, формування негативного ставлення громадян до таких проявів та 

залучення громадськості до участі в антикорупційній діяльності. 

 МВ ГУМВС, провідний спеціаліст-прес-секретар  

                                     апарату Артемівської міської ради, організацій 

                                     ний відділ Артемівської міської ради засоби ма- 

                                  сової інформації; 

                                               постійно. 

4.7. При складанні протоколів про вчинення корупційних діянь, зверта-

ти особливу увагу на повноту даних, які свідчать про наявність в діях особи 

корупційного діяння або іншого порушення, пов’язаного з корупцією, для га-

рантування судової перспективи цих матеріалів. 

                                МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

постійно. 

4.8. Проведення спільних нарад, конференцій, засідань за круглим сто-

лом, заходів за участю громадськості з актуальних питань у сфері запобіган-

ня і протидії злочинності, корупції та правопорушенням, з метою пошуку 

шляхів їх вирішення та підвищення ефективності і взаємодії.  

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), організаційний      

відділ Артемівської міської ради, засоби масової  

інформації; 

постійно. 

 
 
 
 



5. Протидія злочинності у сфері економіки 
 

5.1. Проаналізувати пророблену роботу щодо запобіганню розвитку 

«тіньової» економіки та умови, які цьому сприяють. За результатами аналізу 

забезпечити проведення спільних заходів щодо профілактики економічних 

злочинів, зокрема в банківській і кредитно-фінансовій системах, сферах зов-

нішньоекономічної діяльності, приватизації та паливно-енергетичному ком-

плексі, бюджетній сфері.  

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), ОДПІ(за зго-

дою); 

щорічно у січні. 

5.2. Провести заходи по виявленню організованих груп, що займаються 

незаконним переміщенням через кордон України підакцизних товарів, конт-

рафактної продукції, харчових продуктів і іншої продукції тваринного похо-

дження, інших предметів, заборонених до вільного обігу. 

                                      МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою),ОДПІ(за зго 

                                      дою), митний пост  «Артемівськ» східної регіо 

                                      нальної митниці(за згодою); 

 щорічно. 

5.3. Організувати та провести оперативно-пошукові заходи, спрямовані 

на виявлення фактів контрабандного переміщення цінностей через кордон. 

                                      МВ ГУМВС,МВ СБУ(за згодою),ОДПІ(за зго 

                                         дою),митний пост  «Артемівськ» східної регіона 

                                      льної  митниці(за згодою); 

                                         щорічно. 

5.4. Забезпечити постійний оперативний контроль за підприємствами, 

внесеними в перелік об'єктів, що приватизуються, з метою попередження по-

рушень діючого законодавства під час їх приватизації. 

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), ОДПІ(за зго 

дою); 

щорічно. 

5.5. Організувати та провести заходи щодо попередження та виявлення 

порушень встановленого законом порядку трансплантації органів або тканин 

людини,  виготовленню та розповсюдженню продукції порнографічного ха-

рактеру, у тому числі в мережі Інтернет, а також протидії легалізації (відми-

ванню) доходів, одержаних від таких злочинів. 

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

                                  щорічно. 

5.6. Здійснити заходи по своєчасному виявленню і припиненню фактів 

виготовлення та збуту підроблених банкнот національної й іноземної валюти, 

державних цінних паперів, забезпечити встановлення та притягнення винних 

осіб до відповідальності. 

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

щорічно. 

5.7. Здійснити комплекс заходів щодо перевірки дотримання 

суб’єктами підприємницької діяльності Закону України “Про металобрухт”, 

виявленню незаконно діючих пунктів  з прийому металу. 



МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), ОДПІ(за зго 

дою); 

щорічно. 

5.8. Організувати та здійснити перевірку юридичних та фізичних осіб – 

підприємців, які займаються реалізацією аудіо-відео продукції, компакт-

дисків, друкованої продукції. Провести оперативно-пошукові заходи по ви-

явленню суб'єктів, котрі займаються підпільним виготовленням, поширенням 

і реалізацією контрафактної продукції. 

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), ОДПІ(за зго 

дою); 

щорічно. 

5.9.  Провести скоординовані заходи, щодо запобігання  порушенням у 

зв'язку з наявністю великого числа порушень вимог   законодавчих актів у 

сфері виробництва лікеро-горілчаної продукції, її імпорту і реалізації.  

МВ ГУМВС,  ОДПІ(за згодою), відділ торгівлі,  

громадського  харчування, побутових та платних  

послуг Артемівської міської ради; 

щорічно. 

5.10. Здійснити комплекс заходів щодо перевірки дотримання вимог 

Закону України “Про заборону грального бізнесу в Україні”, виявленню не-

законно діючих гральних закладів. 

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою), ОДПІ(за зго 

дою); 

щорічно. 

 

6. Протидія злочинного впливу на неповнолітніх і молодіжне середовище 
 

6.1. З метою запобігання злочинам, іншим правопорушенням з боку не-

повнолітніх, виявлення дорослих осіб, які втягують підлітків у злочинну та 

іншу противоправну діяльність, організувати та провести комплексні опера-

тивно-профілактичні операції “Ялинка ”, “Підліток”,  “Канікули”, а також ві-

дпрацювання окремих мікрорайонів міста зі складною криміногенною обста-

новкою в підлітковому середовищі. Продовжити проведення профілактичних 

рейдів “Бродяга”, “Урок” . 

МВ ГУМВС;  

                               по окремим планам. 

6.2. Систематично здійснювати профілактичну, соціально-агітаційну, 

правову і консультативну роботу з родинами, що потребують соціальної до-

помоги. Виявляти та ставити на облік неповнолітніх та їх батьків, що займа-

ються бродяженням та жебрацтвом для подальшого проведення з ними ціле-

спрямованої профілактичної роботи.  

МВ  ГУМВС, Управління молодіжної політики та у  

справах дітей Артемівської міської ради, Артемів- 

ський міський центр соціальних служб дітей та мо 

лоді ;  

постійно. 



6.3. Проводити комплекс практичних заходів, спрямованих на проти-

дію розповсюдження наркотичних та психотропних речовин у навчально-

виховних та розважальних закладах. Періодично проводити операції “Гено-

фонд”, “Підліток” та інші спрямовані на запобігання поширенню наркоманії 

та алкоголізму серед учнівської молоді. 

  МВ ГУМВС;  

                                 по окремим планам. 

6.4. Надавати допомогу в роботі дитячим, підлітковим, молодіжним 

спортивним центрам і клубам, орієнтованим на культурне та фізичне вихо-

вання молоді, уживати заходів до розширення їхньої мережі, залучати до 

участі в таких формуваннях неповнолітніх, у першу чергу, що знаходяться на 

обліку  кримінальної міліції у справах дітей. 

 МВ ГУМВС Управління молодіжної політики та у  

 справах дітей Артемівської міської ради, комітет  

 по фізичній культурі і спорту Артемівської міської  

 ради, відділ освіти Артемівської міської ради; 

                                  постійно. 

6.5. Спільно з Артемівським міським центром соціальних служб для 

сім’ї, дітей та молоді у канікулярний час забезпечити виконання превентив-

них заходів з профілактики злочинності серед неповнолітніх, проводити 

комплексні профілактичні операції “Діти вулиці”, “Вокзал”, “Підліток”, “Лі-

то”. 

МВ ГУМВС, Управління молодіжної політики та  

у справах дітей Артемівської міської ради, відділ  

освіти Артемівської міської ради, Артемівський  

міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей та  

молоді; 

постійно. 

 
7. Запобігання поширенню наркоманії, пияцтва й алкоголізму 
 

7.1. Провести спеціалізовані операції по виявленню і притягненню до 

кримінальної відповідальності осіб, що займаються незаконним перевезен-

ням і розповсюдженням наркотиків, забезпечити загальні скоординовані дії 

всіх зацікавлених структур. 

МВ ГУМВС,  МВ СБУ(за згодою);  

по окремим планам. 

7.2. З метою виявлення джерел і перекриття витоку наркотиків з 

об’єктів їх легального обігу, запобігання їх розповсюдженню, організувати 

постійне відпрацювання аптек, хімфармпідприємств та інших об’єктів виро-

бництва, де зберігаються та реалізовуються нарковмісні та психотропні пре-

парати під умовною назвою “Батискаф”. 

МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

                                по окремим планам. 

7.3. Здійснити профілактичні заходи щодо виявлення і постановки на 

облік осіб, що зловживають спиртними напоями, здійснюють правопорушен-

ня, займаються виготовленням фальсифікованої лікеро-горілчаної продукції 



та інших спиртних напоїв, вживають наркотичні засоби або психотропні ре-

човини, для застосування до них заходів впливу відповідно до законодавства  

України. 

 МВ ГУМВС, ОДПІ(за згодою); 

постійно. 

           7.4. Періодично проводити зустрічі з представниками квартальних та 

домових комітетів з метою виявлення місць незаконного виготовлення алко-

гольних напоїв та самогону, з метою припинення їх діяльності, документу-

вання та  прийняття заходів згідно чинного законодавства. 

                                МВ ГУМВС, квартальні комітети; 

                                 постійно.  

7.5. Щокварталу проводити звірку з Артемівською наркологічною ам-

булаторією з метою поновлення обліків осіб, які є хронічними  алкоголіками, 

для проведення з ними профілактичної роботи і недопущення скоєння злочи-

нів чи правопорушень. 

                                    МВ ГУМВС, відділ охорони здоров’я Артемівсь 

                                 кої міської ради; 

  щокварталу.  

7.6. Проводити перевірку осіб, які зловживають спиртними напоями за 

місцем мешкання з метою ознайомлення з соціально-побутовими умовами, 

поведінки у побуті, спілкування з родичами та сусідами для подальшої роз-

робки конкретних профілактичних заходів по кожній особі. 

                                  МВ ГУМВС, Артемівський міський центр  

                                   соціальних служб для сім’ї дітей та молоді; 

                                   постійно. 

7.7. З метою залучення учнів та молоді до активного громадського 

життя , запобігання антисоціальним проявам, приймати участь у всеукраїнсь-

ких акціях “Життя без наркотиків”, “Тверезість”, “АНТИ-СНІД”. 

МВ ГУМВС, відділ освіти Артемівської міської 

ради, Артемівський міський центр соціальних  

служб для сім’ї дітей та молоді; 

по окремим планам. 

7.8. З метою пропаганди зниження попиту на алкоголь, наркотичні ре-

човини, здійснити заходи по розповсюдженню пам’яток для батьків, дітей, 

підлітків та молоді, які інформують про негативні наслідки вживання алкого-

лю та наркотиків. 

МВ ГУМВС, відділ освіти Артемівської міської 

ради, Артемівський міський центр соціальних  

служб для сім’ї дітей та молоді; 

постійно. 

7.9. Забезпечити проведення у школах цілеспрямованих бесід, прес-

конференцій, вікторин, диспутів щодо запобігання вживання наркотиків, ал-

коголю та формування здорового способу життя. 

МВ ГУМВС, відділ освіти Артемівської міської  

ради; 

                                   постійно. 



7.10  Проводити рейди по виявленню суб’єктів підприємницької діяль-

ності, які реалізовують алкогольну та тютюнову продукцію неповнолітнім. 

До порушників приймати заходи у відповідності до закону. 

  МВ ГУМВС; відділ торгівлі, громадського   

харчування, побутових та платних послуг Арте- 

мівської міської ради, відділ освіти Артемівської  

міської ради, Артемівський міський центр соціа- 

льних служб для сім’ї дітей та молоді; 

   постійно. 

 

8. Протидія рецидивній злочинності 
 

8.1. Провести спеціальні операції, спрямовані на попередження право-

порушень із боку раніше засуджених осіб, у тому числі в побуті, поліпшення 

індивідуально-профілактичної роботи серед осіб, що знаходяться на обліку в 

Артемівському міському відділі ГУМВС України в Донецькій області. 

МВ ГУМВС; 

по окремим планам. 

8.2. Винайти можливість, щодо бронювання робочих місць на підпри-

ємствах для працевлаштування осіб, що звільнилися з місць позбавлення во-

лі, у тому числі по амністії. Надавати допомогу в побутовому устрої інвалі-

дам, особам, що втратили соціальні зв'язки, не мають житла. 

МВ ГУМВС, Артемівський міський центр зайнято-

сті,  управління праці та соціального захисту насе-

лення Артемівської міської ради; 

постійно. 
 

9. Охорона громадського порядку 
 

9.1. Розробити та здійснити комплекс заходів щодо забезпечення охо-

рони громадського порядку і безпеки громадян під час проведення загально-

державних, спортивних, масових та релігійних свят. 

 МВ ГУМВС, МВ СБУ, (за згодою) спеціаліст по  

взаємодії з правоохоронними органами 

                                          по окремим планам. 

9.2. Продовжити роботу щодо забезпечення функціонування на терито-

рії Артемівської міської ради, на великих підприємствах, у навчальних за-

кладах громадських формувань по охороні громадського порядку, відповідно 

до Закону України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і 

державного кордону». 

МВ ГУМВС, відділ освіти Артемівської міської 

ради, виконкоми Часовоярської та Соледарської 

міських рад;   

щорічно. 

9.3. Проаналізувати стан злочинності на вулицях та інших громадських 

місцях, визначити місця на території обслуговування з найбільш криміноген-

ною обстановкою. Здійснити їх комплексні відпрацювання. 



МВ ГУМВС, МВ СБУ(за згодою); 

                                  по окремим планам. 

9.4. Здійснити заходи, спрямовані на зниження рівня аварійності на ав-

томобільних дорогах міста, забезпечення безпеки дорожнього руху, вдоско-

налення законодавчого регулювання питань дорожнього руху та його безпе-

ки, відповідальності  за  порушення  правил дорожнього руху. 

МВ ГУМВС; 

постійно. 

9.5. Забезпечити щоквартальне вивчення в загальноосвітніх навчальних 

закладах міста правил безпечної поведінки на вулицях та дорогах. 

МВ ГУМВС, відділ освіти Артемівської міської  

ради; 

щокварталу. 

9.6. Забезпечувати висвітлення в засобах масової  інформації  питань  

безпеки  дорожнього  руху  та дотримання учасниками дорожнього руху пра-

вил,  норм і стандартів у цій сфері. 

МВ ГУМВС, провідний спеціаліст-прес-секретар  

апарату Артемівської міської ради; 

протягом року. 

  

  
 

10. Фінансове і матеріально-технічне забезпечення,  необ-
хідне на реалізацію заходів Програми посилення охорони 
громадського порядку і боротьби зі злочинністю на тери-

торії Артемівської міської ради  «Правопорядок 2013 – 
2015» 
 
 
 

№ 

з/п 
Найменування заходів В т.ч. за рахунок ко-

штів міських бюдже-

тів (тис.грн.) 

Всього 

тис. 

грн 

2013 2014 2015 
1   Придбання криміналістичної, обчис-

лювальної оргтехніки та інших предме-

тів довгострокового користування 

(комп’ютерів, принтерів, ксероксів, 

сканерів, факсів, блоків безперебійного 

живлення та ін.). 

 

___     

 

___  

 

100 

 

100 

2   Впровадження єдиної інтегрованої си-

стеми відео контролю за   громадським 

порядком в місцях масового знахо-

дження громадян з виведенням її до 

чергової частини Артемівського МВ та 

засобів зв’язку(радіостанцій). 

 

 

150 

 

 

150 

 
 

50 

 
 

350 



 

3 
  Виділення коштів на придбання пали-

вно-мастильних матеріалів для опера-

тивного реагування на повідомлення 

про злочин,  а також забезпечення охо-

рони громадського порядку на території 

Артемівської міської ради 

 

150 

 

150 

 

150 

 

450 

4 Усього 300 300 320 900 

 
  
Проект програми розроблено Артемівським міським відділом (з обслу-

говування м. Артемівськ та Артемівського району) ГУМВС України в Доне-

цькій області. 

 

 

 
Начальник Артемівського МВ  

( з обслуговування м. Артемівськ 

та Артемівського району) ГУМВС  

України в Донецькій області                                                         С.В. Братков  

 

Керуючий справами виконкому 

Артемівської міської ради        М.Є.Коліно



 


